
О предоставлении обществу с ограниченной ответствен-

ностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК 

«ТЕЛЕЦЕНТР» разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном ре-

гламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-

струкции объекта капитального строительства», на основании рекомендаций ко-

миссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города 

Новосибирска о предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-

тельства от 27.05.2024, руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИ-

ЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ТЕЛЕЦЕНТР» разрешение на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-

питального строительства (на основании заявления в связи с тем, что конфигура-

ция земельного участка, наличие охранных зон инженерных сетей, инженерно-

геологические характеристики земельного участка являются неблагоприятными 

для застройки, с целью соблюдения инсоляции) для земельного участка с кадаст-

ровым номером 54:35:064080:1322 площадью 14810 кв. м с местоположением: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Костыче-

ва (зона застройки жилыми домами повышенной этажности (Ж-5)) для много-

квартирного жилого дома переменной этажности со встроенными помещениями 

общественного назначения, подземной автостоянкой и трансформаторной под-

станцией в части:  

увеличения максимального процента застройки в границах земельного 

участка с 30 % до 33 %; 

увеличения предельного максимального коэффициента плотности застройки 

в границах земельного участка с 2,5 до 2,7. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     10.06.2024  №      4272     

 



 2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шувалова 

2275448 

ГУАиГ 


